



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
Processo Administrativo Nº 021/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA
Data de Publicação: 22/02/2021 13:39:45

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: 70.460,10 |
|---|-------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------|
| BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI | | | 35.638.331/0001-36 | 38.759,40 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 028 | 1,84 | Total: 4.416,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: biokriss | Modelo: sanitária | |
| Descrição: Água sanitária. Produto biodegradável, bactericida e germicida. Solução de hipoclorito e água, com teor de cloro ativo entre 2% e 2,5% ppm, com registro no MS. Embalagem de 1 litro. Referência: Qboa, Ypê, Triex, similar ou superior. Referências: QBoa, Ypê, Triex, similar ou superior. | | | | |
| Quantidade: 2.400 | | Valor Unit.: 1,84 | Total Item: 4.416,00 | |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 057 | 5,30 | Total: 7.950,00 |
| Item: 3 | Unidade: L | Marca: ALC CARE | Modelo: GEL | |
| Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, 70° INPM, SEM FRAGÂNCIA, COM REGISTRO NO MS. EMBALAGEM 500G. | | | | |
| Quantidade: 1.500 | | Valor Unit.: 5,30 | Total Item: 7.950,00 | |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 070 | 4,65 | Total: 2.232,00 |
| Item: 6 | Unidade: UN | Marca: POLYLAR | Modelo: INCOLOR | |
| Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 750 ML PARA TODOS OS TIPOS DE PISO SIMILAR OU SUPERIOR A BRILHO FACIL E/OU POLIFLOR | | | | |
| Quantidade: 480 | | Valor Unit.: 4,65 | Total Item: 2.232,00 | |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 016 | 3,10 | Total: 1.860,00 |
| Item: 10 | Unidade: UN | Marca: BIOKRIS | Modelo: 2L | |
| Descrição: Desinfetante para uso geral, antibactericida, de 1ª qualidade, com aromas florais, com registro no MS. Embalagem 2 litros. Referências: Batuta, Kalipto, Ypê, similar ou superior. | | | | |
| Quantidade: 600 | | Valor Unit.: 3,10 | Total Item: 1.860,00 | |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 022 | 1,42 | Total: 1.022,40 |
| Item: 11 | Unidade: UN | Marca: SUPREMA | Modelo: NEUTRO | |
| Descrição: Detergente lava-louças, líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, com registro no MS. Embalagem 500 ml. Referências: Ypê, Minuano, Limpol, similar ou superior. | | | | |
| Quantidade: 720 | | Valor Unit.: 1,42 | Total Item: 1.022,40 | |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 046 | 3,80 | Total: 114,00 |
| Item: 14 | Unidade: UN | Marca: PG | Modelo: NYLON | |
| Descrição: ESCOVA SANITÁRIA DE NYLON LAVATINA BOLSA SEM SUPORTE | | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 3,80 | Total Item: 114,00 | |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 097 | 0,64 | Total: 128,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

| | | | |
|---|---------------------------|---------------------------|-------------------------|
| Item: 15 | Unidade: UN | Marca: BRILHUS | Modelo: DUPLAFACE |
| Descrição: ESPONJA MULTIUSOEsponja multiuso, dupla face, bactericida.Referências: Scotch Brite, Bombril, Esfrebom,similar ou superior. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 0,64 | | Total Item: 128,00 |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 022 | Total: 104,00 |
| Item: 17 | Unidade: UN | Marca: NOVACOV | Modelo: ALGODÃO |
| Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,08 | | Total Item: 104,00 |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 055 | Total: 2.790,00 |
| Item: 21 | Unidade: UN | Marca: BARBAREX | Modelo: PEDRAS |
| Descrição: LIMPA PEDRA CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E INCURSTRAÇÕES EM PEDRAS E PISOS NÃO ESMALTADOS, EMB. 2 LTS SIMILAR OU SUPERIOR AO PEDREX START | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 9,30 | | Total Item: 2.790,00 |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 047 | Total: 252,00 |
| Item: 25 | Unidade: UN | Marca: PG | Modelo: CB L |
| Descrição: PA METALICA PARA LIXO CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDA 80 CM | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 8,40 | | Total Item: 252,00 |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 097 | Total: 17.400,00 |
| Item: 27 | Unidade: FD | Marca: QUALITE | Modelo: FD |
| Descrição: Papel higiênico folhas duplas, 30m x 10cm,picotado, embalagem com 16 pacotes com 4rolos de 30m. Referências: Gold, Ness, Dama,similar ou superior. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 58,00 | | Total Item: 17.400,00 |
| LOTE 33 | Quant.: 1 | Num: 019 | Total: 336,00 |
| Item: 33 | Unidade: UN | Marca: CLEAN | Modelo: N°05 |
| Descrição: Vassoura piaçava n 5 c cabo fixo em madeira plastificado, medindo 120 cm | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 11,20 | | Total Item: 336,00 |
| LOTE 34 | Quant.: 1 | Num: 049 | Total: 155,00 |
| Item: 34 | Unidade: UN | Marca: PG | Modelo: IND |
| Descrição: Vassoura industrial pelo sintetico com cabo de madeira plastificado medindo 120 cm e base de 40 cm | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 7,75 | | Total Item: 155,00 |
| ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | | 20.161.464/0001-97 | 9.200,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 057 | Total: 6.540,00 |
| Item: 2 | Unidade: L | Marca: FLOPS | Modelo: ALCOOL |
| Descrição: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70° INPM, LÍQUIDO, PARA USO GERAL COM REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 1 LITRO. | | | |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 5,45 | | Total Item: 6.540,00 |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 060 | Total: 210,00 |
| Item: 29 | Unidade: PCT | Marca: BARRA | Modelo: SABAO |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG**

Descrição: SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO BIODEGRADAVEL TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM REGISTRO NO MS. EMB COM 5 BARRAS. SIMILAR OU SUPERIOR OMO, TIXAN, BRILHANTE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 210,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 087 4,90 **Total: 2.450,00**

Item: 30 Unidade: CX Marca: KLIP Modelo: SABAO

Descrição: Sabão em pó, biodegradável, embalado em caixade papelão, contendo 1 kg. Referências: Omo,Tixan, Ariel, similar ou superior.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 2.450,00

JULIANA GODOY MOREIRA LOPES **38.649.612/0001-82** **4.918,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 093 11,00 **Total: 550,00**

Item: 4 Unidade: UN Marca: ARQPLAST Modelo: UNIDADE

Descrição: BALDE EM PLÁSTICO , SEM TAMPA , EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. CAPACIDADE PARA 12 LITROS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 550,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 065 2,99 **Total: 598,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: ERCA Modelo: UNIDADE

Descrição: DESCRIÇÃO:Caneca em plástico injetado, com capacidade mínima de 300 ml, em conformidade com a legislação vigente, em especial a resolução ANVISA - RDC nº 105 e a portaria SVS/MSnº 326.CARACTERÍSTICAS:Corpo sem orla, sem reentrâncias ou ressaltos na superfície, injetado em polipropileno virgem, atóxico, acabamento liso e espelhado (parte interna e externa), com proteção antibacteriana, dotada de alça lateral integrada ao corpo, de forma que configure uma peça única, empilhável. A alça deve possuir desenho ergonômico que permita empunhadura adequada.DIMENSÕES:Diâmetro mínimo da boca: 80 mm.Altura mínima: 75 mm.Espessura mínima: 2,5 mm.Capacidade mínima: 300 ml.CORES:Azul, Amarelo, Vermelho e Branco

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 598,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 063 18,90 **Total: 1.890,00**

Item: 20 Unidade: FD Marca: ASSOLAN Modelo: PACOTE

Descrição: LÃ DE AÇO Lã de aço, biodegradável, alta resistência equalidade. Fardo com 14 pacotes contendo 8unidades de 60g. Referências: Bombril, Assolan,similar ou superior.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 1.890,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 077 9,40 **Total: 1.880,00**

Item: 32 Unidade: PCT Marca: REALSAC Modelo: UNIDADE

Descrição: Saco plastico para lixo resistente capacidade 50 litros, embalagem 1 kg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 1.880,00

MOEMA COMERCIAL LTDA. **03.134.867/0001-28** **16.107,70**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 049 6,88 **Total: 206,40**

Item: 8 Unidade: UN Marca: TRIUTIL Modelo:

Descrição: COADOR PARA CAFE FLANELADO COM CABO DE ARAME GALVANIZADO. CAPACIDADE DE 4 LITROS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,88** Total Item: 206,40

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 067 108,00 **Total: 10.800,00**

Item: 9 Unidade: CX Marca: COPOPLAST Modelo:

Descrição: Copo descartável, capacidade de 200 ml,transparente, ABNT. Caixa com 2.500 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

| | | | | |
|---|----------------------------|---------------------------|------------------|------------------------|
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 108,00 | | | Total Item: 10.800,00 |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 017 | 2,90 | Total: 87,00 |
| Item: 13 | Unidade: UN | Marca: KINTAL | Modelo: | |
| Descrição: Escova para lavar roupas, em madeira, em formato oval, cerdas macias de nylon. Referências: Condor, Noviça, Bettanin, similar ou superior. | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 2,90 | | | Total Item: 87,00 |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 017 | 24,40 | Total: 244,00 |
| Item: 16 | Unidade: PCT | Marca: BARRICHEELO | Modelo: | |
| Descrição: FACA DE MESA DE SERRA EM AÇO INOX PCT C 6 UNDS | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 24,40 | | | Total Item: 244,00 |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 033 | 19,90 | Total: 398,00 |
| Item: 18 | Unidade: UN | Marca: INVICTA | Modelo: | |
| Descrição: GARRAFA TERMICA 1 LITRO | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 19,90 | | | Total Item: 398,00 |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 077 | 113,96 | Total: 3.418,80 |
| Item: 22 | Unidade: UN | Marca: TRITEC | Modelo: PLÁSTICO | |
| Descrição: Lixeira de plástico com tampa e pedal, armação de ferro galvanizado, capacidade para 50 litros | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 113,96 | | | Total Item: 3.418,80 |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 082 | 2,97 | Total: 148,50 |
| Item: 26 | Unidade: UN | Marca: GFA | Modelo: | |
| Descrição: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO Pano de prato, 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca. Dimensões 40 cm x 75 cm aproximadamente | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,97 | | | Total Item: 148,50 |
| LOTE 28 | Quant.: 1 | Num: 015 | 10,50 | Total: 315,00 |
| Item: 28 | Unidade: UN | Marca: KINTAL | Modelo: | |
| Descrição: Rodo industrial, base e cabo de madeira, reforçado, calçado com borrachão duplo 60cm. | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 10,50 | | | Total Item: 315,00 |
| LOTE 31 | Quant.: 1 | Num: 004 | 4,90 | Total: 490,00 |
| Item: 31 | Unidade: UN | Marca: GFA | Modelo: | |
| Descrição: Saco alvejado para limpeza de superfícies, com alta capacidade de absorção, 100% algodão, na cor branca. Dimensões 60 cm x 80 cm | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,90 | | | Total Item: 490,00 |
| MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP | | 12.811.487/0001-71 | | 1.475,00 |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 081 | 1,04 | Total: 208,00 |
| Item: 19 | Unidade: PCT | Marca: Delly | Modelo: Delly | |
| Descrição: Guardanapo de papel, folha simples, absorvente. Dimensões mínimas 20 cm x 23 cm. Pacote com 50 unidades. Referências: Bob, Santepel, Scott, similar ou superior. | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 1,04 | | | Total Item: 208,00 |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 030 | 3,62 | Total: 543,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG**

Item: 23 Unidade: UN Marca: Volk Modelo: Volk

Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA EM GERAL TAMANHO G Luvas para limpeza em geral, resistentesflexíveis, em látex natural, revestida de algodão.Tamanho G. Embalagem contendo um par.Referências: Limppano, Scotch Brite, similar ousuperior.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 543,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 057 3,62 **Total: 724,00**

Item: 24 Unidade: UN Marca: Volk Modelo: Volk

Descrição: Luvas para limpeza em geral, resistentesflexíveis, em látex natural, revestida de algodão.Tamanho M. Embalagem contendo um par.Referências: Limppano, Scotch Brite, similar ousuperior

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 724,00

PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA

EQUIPE DE APOIO JOICE DE CARVALHO MARTINS